г. Ангарск                                                                                                         «21» марта  2019 г.

                                                            14 час 15 мин
П Р О Т О К О Л  № 2
рассмотрения заявок на участие в аукционе
Комиссия по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности на территории Ангарского городского округа в составе:
Бондарчука К.С., Шуста А.И., Потаповой А.А., Сун-Цзи-Мин Т.А., рассмотрев заявки на участие в аукционе  на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций сроком на 10 лет, объявленного распоряжением Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа от 23.01.2019 № 165:
	№ заявки
	Наименование заявителя
	№ лота

	1
	ЗАО «Айвити»
	№ 2

	2
	Антропов Роман Юрьевич
	№ 5

	3
	ООО «АЛЬФА-ПРО»
	№ 1

	4
	Науменко Артем Юрьевич
	№ 3

	5
	ООО «Пчела»
	№ 2

	6
	ООО «Пчела»
	№ 3

	7
	ООО «МедПрестиж»
	№ 4

РЕШИЛА:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона:

	№ заявки
	Наименование заявителя
	№ лота

	1
	ЗАО «Айвити»
	№ 2

	2
	Антропов Роман Юрьевич
	№ 5

	3
	ООО «АЛЬФА-ПРО»
	№ 1

	4
	Науменко Артем Юрьевич
	№ 3

	7
	ООО «МедПрестиж»
	№ 4

2. Отказать в допуске к участию в аукционе:

          - ООО «Пчела»  (далее – Общество) по заявкам №№ 5,6 в соответствии с подпунктом 4.2.1 пункта 4.2 Положения о порядке проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Ангарского городского округа, утвержденного постановлением администрации Ангарского городского округа от 16.02.2016 № 286-па, в связи с наличием в представленных документах недостоверных сведений:

1) в заявках на участие в аукционе не указаны почтовый индекс и район адреса местонахождения Общества, имеющиеся в выписке из ЕГРЮЛ;
2) решение единственного участника (учредителя) Общества Бельской Натальи Юрьевны, внесенной в ЮГРЮЛ 27.01.2017, подтверждающее полномочия генерального директора Общества Краевой Лидии Александровны, датировано 19.01.2017; решение единственного участника (учредителя) Общества Кресло Светланы Константиновны от 31.12.2014 о назначении на должность генерального директора Общества Краевой Лидии Александровны не представлено;

3) в уведомлении Общества от 18.02.2019 указано, что не является крупной сделкой участие в аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций с использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности города Иркутска, проводимом Администрацией г. Иркутска в лице комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска; имеется ссылка на ч.1 ст. 45 Федерального закона «Об обществах с ограниченной ответственностью», не регулирующей вопросы крупных сделок.
3. Признать аукцион не состоявшимся:

- в связи с допуском к участию в аукционе единственного участника по лотам № 1, № 2, № 3, № 4, № 5;
- в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе по лотам № 6, № 7.
4. Настоящий протокол составлен на 2 листах и подписан в одном экземпляре.
	Подписи членов Комиссии:

	   К.С. Бондарчук

	   А.И Шуст

	   А.А. Потапова

	   Т.А. Сун-Цзи-Мин